АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦIIПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
IIАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от а"' lr Z/// }l} lry
gг-ца Павловская

о внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Цавловский район от 2 апреля2020 года ЛЬ 447 (об

утверждении порядка выдачи специальных пропусков на территории

МУнициПаЛЬногообразованияПавловскийраЙон>>

В целях выполнения постановления главы администрации (ryбернатора)

Краснодарского края от зl марта 2020 годаNs185 <о введении ограничительных

,ьропр*rий карантина на территории Краснодарского края) (в редакции от 1

апреля 2020года Nэ 189) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муницип€lJIьного образования

Павловский район от 2 апре ля2О20 года Ns 447 коб утверждении порядка выдачи

специальных пропусков на территории муниципаJIъного образования

павловский район> (далее - постановление) следующие изменения:

1) лополнить постановление пунктом б следующего содержания:

к6. Учет специаJIЬных пропусков красного цвета (для передвижения вне

границ муниципыIьного образования Павловский район), так же пропусков

зелёного цвета для передвижения внутри границ муниципального образования

(в администрациJIх сельских поселений Павловского района) для работников

ор.u""ruций(граждан) велётся по установленной форме (приложение Nч 5),

после заполнения листы формы учета выдачи красных пропусков

сшиваются нумеруются и хранятся в отделе гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций администр ации муницип€LJIьного образования

гiuuпо".пий район, листы формы учета выдачи зеленых пропусков сшиваются

нумеруются и хранятся в администрациях сельских поселений Павловского

района до завершения ограничительных мероприятий, после чего подлежат

уничтожению.);
2) пункты 6,7,8 постановления считать соответственно пунктами 7,8,9;

3) лополнить постановление приложением Jrlb5 (приложение J\b1)

3) приложение J\ъl к постановлению изложить в новой редакции

(гrриложение Nч2).

2. Начальнику отдела по взаимодействию со средствами массовой

информации муниципыIьного образования Павловский район (Харитонова)

разместить настоящее постановление на офици€UIьном сайте муниципаJIьного

ъбр*о"uния Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети

<<Интернеu (www.pavl23 .ru).

З. Ко"rроль за выполнением настоящего постановлениrI оставJIяю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муницип€шьного образования

Павловский район
Б.И. Зуев[у

ПРИЛоЖЕНИЕ N9 1

к цостановлению администрации
муниципапьного образования

Павловский район
от Ns ry9

(ПРИЛоЖЕНИЕ Ns 5

к постановлению администрации
муниципапьного образования

Павловский район
от 02.04.2020г. Ns 447

наименование
организации

Вид деятельности
организации, ИП

Фами.ilия,
имя,

отчество

Паспортlтые
данные

Адрес
регистрации
(прописка)

Алрес
фактического

места
жительства

инн контактный
телефон

согласие на
обработку

персон€rльных
данных в целях

выдачи lIроtryска

Ns
проIryска

Период
действия

нача-ltъник отдела цражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

админисТрациИ мунициПаJIьногО образования ПавловскиЙ раЙон А.А. Щобриян

l

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 2

к постановлению администрации
муниципЕlгIьного образования

Павловский район
от Cj i'Z й)т: xs /€

(ПРИЛохtЕНИЕ Ns 1

постановлением администрации
муницип€lльного образования

Павловский район
от 02.04.2020r. J\Ъ 447

порядок
выдачи специ€tльных пропусков на территории муницип€lльного образования

Павловский район

1. Настоящий порядок разработан в целях выполнения постановления
главы администрации (ryбернатора) Краснодарского края от 31 марта 2020
М185 <О введении ограничительных мероприятий карантина на территории
Краснодарского края) в редакции постановления главы администрации
(ryбернатора) Краснодарского края от 1 апреля 2020 года J\b 189 <<О внесении
изменений в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 31 марта 2020 J\b185 <О введении ограничительных
мероприятий карантина на территории Краснодарского кр€и).

2. Специztльные пропуска (красного цвета) и (зеленого цвета) выдаются

рабочими группами на транспорт и физическим лицам по установленным
формам при осуществления деятельности, которая связана с передвижением на
территории Краснодарского края, допустимая в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 J\b206 <Об объявлении в
Российской Федерации не рабочих дней>, не приостановлена постановлением
Ns129 (в том числе ок€вания транспортных услуг) в соответствии с которым во
исполнение постановления М185 от 31.03.2020 <<О введении ограничительным
мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края)) утвержден
перечень организация деятельность которых допустима на территории
муницип€шьного образования Павловский район в условиях ограничительных
мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края;

4. Специ€lльные пропуска гражданам для передвижения по территории
Краснодарского края (красного цвета) выдаются и учитываются сектором
выдачи пропусков гражданам рабочей группы администрации муницип€Lпьного
образования в соответствии с настоящим порядком на основании обращений

УТВЕРЖДЁН

2

граждан и списка поданного руководителями организаций с ук.ванием
обоснований необходимости передвижения по территории Краснодарского
кр€ш с отметкой о согласии |ражданина на обработку персонЕtльных данных.

Выдача специ€lльных пропусков для транспортных средств (красного
цвета) реламентируется прик€вом министерства транспорта и дорожного
хозяйстВа Краснодарского края от 2 апреля 2020 года J\b 24l кО выдаче
пропускоВ на транспоРтные средства (спецпропусков) на период действия
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского
края) осуществляеться И учитывается сектором выдачи пропусков для
транспортных средств рабочей группы администрации муницип€tльного
образования в соответствии с приказом министерства).

5. Специа-пьные пропуска гражданам для передвижения в границах
муниципаJIьного образования Павловский район Краснодарского края (зеленого
цвета) выдаются администрациями сельских поселений муниципчlJIьного
образования Павловский район Краснодарского края по форме и порядке,
установЛенныМ постановлением главы муницип€Lльного образования
Павловский район при н€Lличии нормативных правовых оснований.

6. Лицам, получившим специальные пропуска, работникам
ГОСУДаРСТВенных органов, органов местного самоуправления муниципаJIьных
ОбРаЗОваний Краснодарского края и подведомственных им предприятий и
УЧРеЖДеНИЙ, членам мобильных отрядов самоконтроля в случае необходимости
использования транспортных средств выдаются пропуска на транспортные
средства.

7. Выдача пропуска на транспортное средство (синего цвета) для
транзитного передвижения транспортных средств по территории
Краснодарского края при въезде в Краснодарский край выдается
министерством транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края.

8. Пропуск (зеленого цвета) подписывается сотрудником рабочей группы
и заверяется печатью соответствующего сельского поселения.

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных сиryаций
администрации муницип€Lльного
образования Павловский район А.А. Щобриян